
 

 

POLICIE ČR 
Územní odbor Sokolov 
Obvodní oddělení Loket 
Tyršovo náměstí, č.p. 93/1. 
Loket 
 
 
Jak šel čas…… 
 

Středověký význam královského hradu Loket (1234) a královského města Loket zcela jistě předurčil i 

vývoj policejní služby v tomto místě. O tom, však víme jen pramálo, anebo si můžeme jen domýšlet. 

(střežení městských a hradních bran, střežení zemských stezek, ochrana hranic Českého království, 

hlídky měšťanů konající policejní službu, ponocný, rychtář apod.) 

A tak se zdá, že první „policejní oddělení“ vzniklo k 4.9. 1850, jako četnická stanice nově vzniklého 

bezpečnostního sboru na území monarchie Rakouska – Uherska. (Četnictvo zřízeno v lednu 1850) 

Tato stanice sídlila na tehdejší Hlavní třídě 79 ( T.G. Masaryka). 

V roce 1870 (tedy po 20 letech) se stanice přestěhovala na Hlavní třídu 29. 

Zde setrvala 6 let, aby se v roce 1876 přestěhovala na Hlavní třídu 70.  

V roce 1913 vznikl politický okres Loket a s ním i Okresní četnické velitelství Loket. 

Četnická stanice vydržela na adrese  dlouho (62 let).  Sídlo stanice neohrozila ani změna v roce 1918, 

kdy vzniká prvorepublikové četnictvo.  

Kontinuitu přerušil až 3. říjen 1938, kdy bezpečnostní orgány československého státu musely opustit 

Protektorát Čechy a Morava.  

K 1.8.1945 se četnictvo vrátilo do Lokte na svoji oblíbenou adresu, a to Loket, nyní již Masarykovo 

náměstí, č.p. 79. V této době se již četnictvo mění v nový bezpečnostní sbor – Sbor národní bezpečnosti, 

přičemž v Lokti sídlilo Okresní velitelství SNB.  

K 1.1. 1949 byl zrušen okres Loket a s ním i Okresní velitelství SNB. Zda zde paralelně působila 

Stanice SNB nebo bylo velitelství přetransformováno ve stanici SNB, nevíme. V každém případě byly 

Stanice SNB zrušeny v roce 1951. Tzn., že mezi léty 1949 až 1951 policejní oddělení v Lokti zaniká.  

V roce 1950 – 1951 vzniká Veřejná bezpečnost. 

V roce 1951 až 1963 jsou stanice nahrazeny tzv. okrskovými zmocněnci VB. Loket zcela jistě měl 

svého okrskového zmocněnce, ale kde sídlil ani kdo to byl, není známo.  

Teprve od roku 1964 jsou zřizovány obvodní oddělení Veřejné bezpečnosti.  

Obvodní oddělení VB v Lokti bylo zřízeno k 1.1.1966 se sídlem v Lokti, náměstí  105/47. 

V roce 1974 pak bylo OO VB zrušeno.   

Město Loket spadalo pod obvodní oddělení v Horním Slavkově. Město Nové Sedlo spadalo pod OO 

VB Chodov a  obec Staré Sedlo pod OO VB Sokolov. 

Z obvodního oddělení vznikla alespoň služební místnost, kam náčelník OO VB Horní Slavkov vysílal 

ke službě  2 – 3 starší inspektory pořádkové služby.  Služebna tedy nadále působila v prvním patře 

domu č.p. 105/47 na náměstí v Lokti. Jednalo se o dvě místnosti. Jedna kancelář a jedna malá 

místnost.  

Po „revoluci“ vznikly úvahy a politický tlak na vybudování policejního oddělení v Lokti.  Představy 

nabraly brzy konkrétní kontury a tak náčelník Horního Slavkova  vyčlenil 4 mladé policisty z Lokte 

a blízkého okolí, přidělil jim jedno služební vozidlo a obnovil činnost útvaru v režimu služeb a 

dozorčích služeb.  Jednalo se o policisty Boris  Novický, Zdeněk Peteřík,  Ladislav Rašek, Antonín 

Zeman.  

Obvodní oddělení  policie v Lokti bylo zřízeno k 1.7. 1991. Prvním vedoucím, respektive vrchním 

inspektorem byl por. Pavel Darida.  OOP sídlilo na adrese Loket, ul. Nádražní, č.p. 60/140.  

V roce 1993 se oddělení stěhovalo do tzv. Gastra. Do prvního patra budovy č.p. 534 ve Sportovní ulici. 

(vedoucí mjr. Pavel Mikulík) 

17.12.1994 byla podepsána nová smlouva s panem Balážem a oddělení se záhy stěhovalo do nových 

prostor do vily č.p. 223 v Zahradní ulici, tj. v květnu 1995. (vedoucí npor. Petr Procházka) 

Dne 26.7.2017 nastal čas stěhování do zrekonstruované části budovy. Od 11.8. 2017 je již plný provoz 

v novém sídle Tyršovo náměstí, č.p. 93/1.  


